PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2022
RETIFICAÇÃO Nº 05

A Presidente da Comissão de Concurso Público do Município de Pinhais, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade,
em decorrência  do  Mandado  de  Segurança  -  Autos  nº  0000103-57.2018.8.16.0033,  TORNA  PÚBLICO  a  presente
Retificação, para divulgar o que segue:

Art. 1º Fica EXCLUÍDO o Cargo de Cuidador II do quadro de vagas do Edital nº 003/2022.

I – Os candidatos que realizaram a inscrição e efetuaram o pagamento do valor da taxa de inscrição, poderão a seu critério,
solicitar  a  restituição  do  valor  pago.  O  período  para  solicitação  se  dará  a  partir  da  0h00min  do  dia  18/08/2022  às
23h59min do dia 25/08/2022, observado o horário oficial de Brasília/DF, através do link específico que será disponibilizado
no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

II – O candidato, ao solicitar a restituição conforme instruções deste Edital, deverá informar os seguintes dados:

- Nome Completo;
- Data de Nascimento;
- Nome da Mãe;
- Endereço Completo;
- Número da Inscrição;
- CPF;
- Banco;
- Agência;
- Conta;
- Tipo da Conta (Corrente ou Poupança);
- Nome do Titular;
- CPF do Titular;

III – Em hipótese alguma serão acatados os pedidos de restituição fora do prazo e normas estipuladas neste Comunicado,
tão pouco serão acatadas solicitações por e-mail.

Art. 2º Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Pinhais/PR, 17 de agosto de 2022.

CLARICE APARECIDA MOURA DE LIMA
Presidente da Comissão de Concurso Público

Prefeitura Municipal de Pinhais

_____________________________________________________________________________________________________________________
Retificação nº 05 - Concurso Público n.º 003/2022 - Prefeitura Municipal de Pinhais – PR                                                                    | Página 1 de 1